1

令和２年度 藤島ふれあい食センター運営委員会（会議録）

○ 日  時  令和３年２月１８日（木） 午後３時４５分から５時００分

○ 会  場  藤島ふれあい食センター ふれあいホール

○ 報告事項 （１）令和２年度運営状況について

○ 協議事項 （１）令和３年度運営方針（案）について

       （２）その他

○ 出席委員

大川岳二委員、工藤征則委員、加藤美弥子委員、三浦有梨委員、保科恵理香委員、

井上佳奈子委員、百瀬裕慶委員、五十嵐理恵子委員、押井新一委員

○ 欠席委員

富樫貴子委員、成田愛委員、小野寺麻依子委員、松田麻李委員、深澤一雄委員

○ 事務局出席者

  所長 井上克浩、専門員 小林博之、栄養教諭 本間早苗、栄養士 渡會優子

○ 公開・非公開の別  公開

○ 傍聴者の人数  ０人

１ 開  会

     事務局より開会。

２  あいさつ

      所長 井上克浩

３ 委員長・副委員長の選任

   委員長に大川岳二委員、副委員長に工藤征則委員を選任

   委員長あいさつ

４ 報  告

  報告第１号 令和２年度運営状況について

事務局 資料に沿って説明。

（補足説明：所長）※鹿児島県及び山形県のコロナ対策食材提供事業について

  【質疑】

  （議長：大川委員長）

    議長：只今の報告について、聞きたい点やご意見などありましたらどうぞ。

  議長：特になければ、質疑終了してよろしいでしょうか。

  議長：報告第１号について承認される方の挙手を求める。

     ＜一同承認＞

５ 協  議

(1) 議第１号  令和３年度運営方針（案）について

事務局より資料に沿って説明。

   【質疑】

    議長：只今説明があった運営方針（案）について、ご質問はありませんか。

2

議長：特になければ、令和３年度運営方針（案）について質疑終了

してよろしいでしょうか。

  議長：令和３年度運営方針（案）について承認される方の拍手を求める。

     ＜一同拍手＞

  議長：ただいま承認されましたので、運営方針の(案)を取ってくださるようお願い致します。

６ その他

  議長：ではその他として、委員の皆さまよりなにかありませんか。

    委員：これまでの給食提供に感謝している。今後も変わらない運営と給食提供を行って

もらいたい。

  議長：皆さん他になにかありませんか。

事務局からなにかありませんか。

事務局：資料１６、１７ページ地場産農産物使用状況について説明。

議長：地場産農産物使用状況についての質問等求める。

委員：質問ではありませんが、家業で「サンサン・畑の会」として野菜納品しています。

ふれあい食センターからは生育状況確認の連絡など、こまめな対応おこなってもらい

ありがたかった。今後ともよろしくお願いしたい。

議長：他に無いようですので、以上で議事を終了します。

議長降壇

７ 閉  会

    事務局より閉会。